СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КУРИЛОВСКОЕ

                                             СОБИНСКОГО РАЙОНА
                                                            Р Е Ш Е Н И Е

13.05.2021                                                                                                             № 11/4
Об утверждении программы приватизации
муниципального имущества муниципального образования
Куриловское Собинского района  на 2021 год

Рассмотрев представление главы муниципального образования Куриловское  Собинского района, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского сельского поселения Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское сельское поселение от 29.12.2011 № 34/11, руководствуясь статьей  24 Устава муниципального образования Куриловское Собинского района,  Совет народных депутатов
р е ш и л:
1.Утвердить программу приватизации муниципального имущества муниципального образования  Куриловское Собинского района на 2021-2023 годы согласно приложению.
2. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования)   на официальном сайте администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.
          Глава поселения                                                                       А.В.Власов
                                                                                                                                        Приложение к

                                                                                                    решению Совета народных депутатов
                                                                                                    МО Куриловское Собинского района
                                                                                                                                от 13.05.2021  № 11/4
ПРОГРАММА

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КУРИЛОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА НА  2021 ГОД И ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2021 - 2023 ГОДЫ

Раздел I

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2021 – 2023 ГОДЫ

   1. Настоящая программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Куриловское Собинского района (далее - Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"( с изменениями и дополнениями), от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Куриловское Собинского района, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Куриловского сельского поселения Собинского района, утвержденным решением  Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское  сельское поселение от 29.12.2011 N 34/11.

   2. Целью реализации Программы приватизации на 2021 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования Куриловское Собинского района  в 2021 - 2023 годах являются:

 - оптимизация структуры муниципальной собственности;

 - приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом вопросов местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района и не соответствующего требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- формирование доходов и сокращение расходов бюджета муниципального образования Куриловское сельское поселение на содержание неиспользуемого имущества.

акты Российской Федерации".

3. Решение об условиях приватизации  муниципального имущества разрабатывается комиссией по приватизации объектов муниципальной собственности в соответствии с планом приватизации и утверждается постановлением администрации. Решением об условиях приватизации муниципального имущества могут быть установлены обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации.

В случае реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества,  решение об условиях приватизации принимается администрацией муниципального образования Куриловское  на основании соответствующего заявления арендатора.

4. Порядок и способы приватизации муниципального имущества, его оценка, особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества определяется федеральным законодательством.
5. Объекты культурного наследия (памятники истории и культуры, а также выявленные объекты культурного наследия) могут приватизироваться в порядке и способами, которые установлены Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», при условии их обременения обязательствами по содержанию, сохранению и использованию.

6. В 2021 году не ожидаются поступления в бюджет муниципального образования Куриловское доходов от приватизации муниципального имущества.
       7. Продавцом объектов муниципальной собственности является  администрация муниципального образования Куриловское Собинского района.
Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2021 ГОДУ
	№ п/п
	Наименование объекта для продажи
	Адрес объекта
	Общая площадь, протяженность кв.м., км.

<*> При принятии решения об условиях приватизации общая площадь приватизируемого объекта подлежит уточнению на основании данных технической инвентаризации.